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Pigułka powstrzymująca plemniki

Przeprowadzone przez włosko-amerykański zespół eksperymenty na szczurach wykazały możliwość
zablokowania komórek, w których rozwijają się plemniki. Lek działał w stosunkowo małej dawce, nie
wywołując widocznych skutków ubocznych, a jego antykoncepcyjny efekt był odwracalny.

Plemniki powstają w jądrach w wyniku procesu zwanego spermatogenezą, później zaś rozwijają się
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i rosną dzięki "opiece" komórek Sertoliego. Jeśli ten proces zostanie zakłócony, rezultatem jest
wydzielanie niedojrzałych plemników, co oznacza niepłodność. Substancja dająca taki efekt to
Adjudin. Niestety, jego wysokie dawki są toksyczne,

Aby ominąć toksyczny efekt, naukowcy połączyli Adjudin z hormonem zwanym FSH, który działa na
jądra. FSH unieczynniono, aby pełnił tylko rolę nośnika dostarczającego Adjudin we właściwe
miejsce. Precyzyjniejszy transport pozwala zmniejszyć potrzebną dawkę.

Dalsze badania mają wykazać, czy metoda okaże się skuteczna u ludzi.
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Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4604.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.

 
09-07-2025

Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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